

Протокол №13
об итогах осуществления закупа товара
способом запроса ценовых предложений

г. Астана

«21» февраля 2024 года

Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны провело закуп товаров на основании приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее – Правила) способом запроса ценовых предложений.

1. Перечень закупаемых товаров, краткая характеристика (описание), количество, сумма, выделенная для закупок, а также информация о ценовых предложениях потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения в установленные сроки, приведены в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.

2. До истечения окончательного срока представления конвертов с ценовыми предложениями, указанного в объявлении (до 11:00 ч. «20» февраля 2024 года), ценовые предложения предоставлены следующими потенциальными поставщиками:

№ лота	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1.	ТОО "SANMEDICA"	«14» февраля 2024 года 14:35 часов
2.	ТОО "MEDICAL MARKETING GROUP"	«15» февраля 2024 года 16:30 часов
3.	ТОО «Tarlan International»	«15» февраля 2024 года 14:45 часов
4.	ТОО "МедКор"	«19» февраля 2024 года 15:15 часов
5.	ТОО "Олива"	«19» февраля 2024 года 15:20 часов
6.	ТОО "Farm Style"	«19» февраля 2024 года 17:10 часов
7.	ТОО "Ab-Service Company"	«20» февраля 2024 года 08:20 часов

8.	TOO "ProfitMed"	«20» февраля 2024 года 08:40 часов
----	-----------------	---------------------------------------

3. Уполномоченные представители потенциальных поставщиков, принимавшие участие на процедуре вскрытия конвертов: не присутствовали.

4. В ходе рассмотрения представленных документов отклонены ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков:

TOO "SANMEDICA" по лоту 61 - предоставлен разовый ввоз № KZ52VBY0005607 от 25 мая 2021 года.

В соответствии с пунктом 21 Правил «Если в закупе по лоту участвуют два и более потенциальных поставщика, представивших регистрационное удостоверение, полностью и в точности соответствующее данным государственного реестра лекарственных средств и (или) медицинских изделий, или номер разрешения (заключения) уполномоченного органа в области здравоохранения на ввоз лекарственного средства и (или) медицинского изделия в Республику Казахстан, преимущество предоставляется потенциальным поставщикам, представившим регистрационное удостоверение, при этом победитель среди них определяется по наименьшей цене по итогам аукциона, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются.».

5 В ходе рассмотрения представленных документов признаны соответствующими требованиям объявления ценовые предложения следующих потенциальных поставщиков (согласно приложению №1 к протоколу об итогах №13 от 21 февраля 2024 года):

TOO «MEDICAL MARKETING GROUP» по лоту 61;

TOO «Tarlan International» по лотам 32-39;

TOO «МедКор» по лотам 16-31;

TOO «Farm Style» по лоту 61;

TOO «Олива» по лотам 1-15;

TOO «Ab-Service Company» по лотам 40-51;

TOO «ProfitMed» по лотам 52-57,59.

6. По результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны **РЕШИЛО:**

признать победителями закупок и заключить договор со следующими потенциальными поставщиками:

- по лотам № 1 – 15 с TOO «Олива» (050000, г. Алматы, ул. Сейфулина, дом 498, н.п. 17а, офис 403) на общую сумму 21 730 000,00 (Двадцать один миллион семьсот тридцать тысяч) тенге 00 тиын без учета НДС;

- по лотам № 16 – 31 с TOO «МедКор» (г. Алматы, Наурызбайский район, микр-н Байтак, квартал Каргалы, дом 46) на общую сумму 23 619 800,00 (Двадцать три миллиона шестьсот девятнадцать тысяч восемьсот) тенге 00 тиын без учета НДС;

- по лотам № 32 – 39 с TOO «Tarlan International» (г. Астана, район Нура, ул. Керей, Жанибека, дом 5, н.п. 30) на общую сумму 8 830 000,00 (Восемь миллионов восемьсот тридцать тысяч) тенге 00 тиын без учета НДС;

- по лотам № 40 – 51 с TOO «Ab-Service Company» (г. Астана, ул. Мангилик Ел, здание 33/1) на общую сумму 23 615 900,00 (Двадцать три миллиона шестьсот пятнадцать тысяч девятьсот) тенге 00 тиын без учета НДС;


- по лотам № 52-57,59 с ТОО «ProfitMed» (г. Астана, ул. Жанибек Тархана, 2/6) на общую сумму 10 470 150,00 (Десять миллионов четыреста семьдесят тысяч сто пятьдесят) тенге 00 тиын без учета НДС;

- по лоту № 61 с ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP» (г. Алматы, ул. Луганского, 54 В) на общую сумму 5 084 000,00 (Пять миллионов восемьдесят четыре тысячи) тенге 00 тиын без учета НДС;

В соответствии с пунктом 79 Правил признать закупки по лотам № 58, 60 несостоявшимися.

6. Отделу государственных закупок обеспечить размещение настоящего протокола на интернет-ресурсе Заказчика в соответствии с Правилами.

**Председатель
комиссии:**
Айгараев Р.Д.



Члены комиссии:

Кумаров К.Ж.



Абуова М.А.



Ахметов К.К.



Секретарь комиссии:

Жантурин Н.Б.



Сравнительная таблица

номер лота	Наименование (МНН)	Ед. изм.	Количество, объём	Цена за единицу, тенге	Сумма, утверждённая для закупки, тенге	ТОО "SANMEDICA"	ТОО "MEDICAL MARKETING GROUP"	ТОО "Laidan International"	ТОО "MediCor"	ТОО "Olanis"	ТОО "Farm Style"	ТОО "Ab-Service Company"	ТОО "ProfitMed"
1	Реперфузионный катетер ZMAX	шт	2	750 000,00	1 500 000,00					750 000,00			
2	Аспирационный катетер ACE 68 kit	шт	2	750 000,00	1 500 000,00					750 000,00			
3	Гайд-катетер Neuron MAX	шт	5	280 000,00	1 400 000,00					280 000,00			
4	Катетер доставки стент вентрикула Velocity	шт	4	430 000,00	780 000,00					430 000,00			
5	Устройство для механического удаления тромба 3D Separator	шт	2	1 000 000,00	2 000 000,00					1 000 000,00			
6	Катетер доставки спирали RX Slim	шт	6	360 000,00	2 160 000,00					360 000,00			
7	Эмбализирующая спираль РС400	шт	6	420 000,00	2 520 000,00					420 000,00			
8	Спираль для эмбализации SMART	шт	6	420 000,00	2 520 000,00					420 000,00			
9	Интраартериальный стент для лечения стеноза Activo Fix HRF	шт	1	1 800 000,00	1 800 000,00					1 800 000,00			
10	Устройство защиты от дистальной эмболии Proxender	шт	4	400 000,00	1 600 000,00					400 000,00			
11	Аспирационная трубка	шт	5	120 000,00	600 000,00					120 000,00			
12	Каротидный стент с противотромботической защитной системой Guard	шт	1	650 000,00	650 000,00					650 000,00			
13	Катетер реперфузионный RED 62, RED 68, RED 72	шт	2	800 000,00	1 600 000,00					800 000,00			
14	Интродьюсер для нейрососудистой хирургии	шт	2	120 000,00	240 000,00					120 000,00			
15	Катетер дистального доступа Neurobridge	шт	2	430 000,00	860 000,00					430 000,00			
16	Система отсоса крови со звуковым и визуальным контролем V-GRIP	шт	2	30 000,00	60 000,00					29 900,00			
17	Микропроводник	шт	3	183 600,00	550 800,00					183 500,00			
18	Микрокатетер	шт	5	311 300,00	1 556 500,00					311 200,00			
19	Ангиографический проводник	шт	20	14 400,00	288 000,00					14 300,00			
20	Платиновые спирали с электрохимической системой отсоса крови	шт	6	383 100,00	2 298 600,00					383 000,00			
21	Баллонный окклюзионный катетер	шт	2	638 400,00	1 276 800,00					638 300,00			
22	Нейрососудистый проводочный проводник ASAH Chika 8, ASAH Chika Black 14.	шт	8	204 800,00	1 638 400,00					204 700,00			

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

23	Нейроангиокулярный проволочный проводник ASAHi Chisel 10.	шт	8	131 300,00	1 050 400,00				131 200,00			
24	Жилая эмболизационная система RINL.	шт	2	526 700,00	1 053 400,00				526 600,00			
25	Нейроангиокулярный паллакативный катетер	шт	4	97 400,00	389 600,00				97 300,00			
26	Катетер дистального доступа	шт	5	790 100,00	3 950 500,00				790 000,00			
27	Аспирационный катетер	шт	5	790 100,00	3 950 500,00				790 000,00			
28	Проволочный катетер	шт	40	79 800,00	3 192 000,00				79 700,00			
29	Система коронарного стента с лекарственным покрытием А0 размерами стентами, одностороннего направления	шт	1	205 000,00	205 000,00				204 900,00			
30	Или реинтраваскулярный стент	шт	1	1 516 200,00	1 516 200,00				1 516 100,00			
31	Каротидный стент	шт	1	654 400,00	654 400,00				654 300,00			
32	Устройство для реангиопластики сосудов Tigrisnet 17	шт	1	1 500 000,00	1 500 000,00				1 500 000,00			
33	Регулируемое реиндуцируемое устройство-сетка	шт	1	1 250 000,00	1 250 000,00				1 250 000,00			
34	Краниофиксатор 16 мм	шт	30	27 000,00	810 000,00				27 000,00			
35	Краниофиксатор 20 мм	шт	20	27 000,00	540 000,00				27 000,00			
36	Устройство-фиксатор для постоянной пластики сосуда	шт	2	150 000,00	300 000,00				150 000,00			
37	Гравитационное устройство для контролируемого оттока ликвора при гидроцефалии с принадлежностями	шт	1	230 000,00	230 000,00				230 000,00			
38	Дренажная система EVD для СМЖ с принадлежностями (автомобиль)	шт	15	145 000,00	2 175 000,00				145 000,00			
39	Дренажная система EVD для СМЖ с принадлежностями (вентрикулярный)	шт	15	135 000,00	2 025 000,00				135 000,00			374 900,00
40	Спираль для эмболизации аневризм	шт	10	375 000,00	3 750 000,00				1 369 900,00			
41	Интракраниальный стент	шт	1	1 370 000,00	1 370 000,00				639 900,00			
42	Окклюзионная баллонная система	шт	2	640 000,00	1 280 000,00				583 900,00			
43	Жилая церебральная эмболизационная система	шт	3	584 000,00	1 752 000,00				334 900,00			
44	Гидрофобный микропроводник	шт	5	335 000,00	1 675 000,00				339 900,00			
45	Микрокатетер для доставки спиральной	шт	10	340 000,00	3 400 000,00				334 900,00			
46	Микрокатетер для доставки стентов	шт	10	335 000,00	3 350 000,00				334 900,00			
47	Микрокатетер для доставки эмболизационных стентов	шт	3	598 000,00	1 794 000,00				597 900,00			

Handwritten signatures and initials in blue ink.

48	Пидрофилый микропроцессор	шт	3	409 000,00	1 227 000,00														408 900,00		
49	Микрокапелеры интравенальные длиной 105, 115, 125, 130 см, стерильные, однократного применения в комплекте со шприцем Safety и адаптером для шприца	шт	2	540 000,00	1 080 000,00														539 900,00		
50	Саморазмывающиеся стент системы для коронарных артерий	шт	2	395 500,00	791 000,00														790 800,00		
51	Система для защиты от дискальной эмболии	шт	5	430 500,00	2 152 500,00														430 400,00		
52	Отделываемые спирали	шт	6	390 000,00	2 340 000,00														389 950,00		
53	Проводниковый катетер	шт	6	135 850,00	815 100,00														135 800,00		
54	Микропроцессор 010	шт	6	267 000,00	1 602 000,00														266 950,00		
55	Микропроцессор 014	шт	8	267 000,00	2 136 000,00														266 950,00		
56	Микропроцессор 014	шт	8	267 000,00	2 136 000,00														388 950,00		
57	Мониторинговый баллонный катетер	шт	3	389 000,00	1 167 000,00																
58	Баллонный проводниковый катетер	шт	2	505 000,00	1 010 000,00																
59	Устройство для электрофизиологического отделения спиралей	шт	2	138 000,00	276 000,00														137 950,00		
60	Система спиралей для эмболизации аневризм	шт	10	370 000,00	3 700 000,00																
61	Карtridge для промывки катетера для эндоскопических операций на катетер Weck/Horizon (Платонов размер Medium-Large)	шт	1 240	4 250,00	5 270 000,00	4 100,00	4 100,00												4 165,00		
Итого:																					
																					98 264 700,00



